As he was saying this, he showed her the basket he had with

strum. Illa autem extremis digitis lenticulis contigit, et tres
tollens granos proprio intulit ori, 'Sufficere', dicens,
795 'gratiam spiritus ut custodiret anime substantiam in-
maculatam.'

Tunc dicit seni, 'Ora pro me propter Dominum, et meae
infelicitatis memor esto semper.'

800 Ille pedes eius sanctos contingens, cum lacrimis postu-
lans deprecabatur ut oraret pro aecclesia et imperio et pro
se. Dimisit abire flens et eiulans; non enim audebat eam
multum detinere, que nec, si uellet, poterat detineri.

(23) Illa autem iterum crucis inpressione Iordanem
805 signans, ascendit. Ambulans super liquidum Iordanis
elementum, transiuit sicut antea ueniens fecerat. Senex
autem reuersus est, cum gaudio et tremore nimio repletus.
Semetipsum reprehendebat, paenitens, quia nomen sanctae
ut cognosceret, non inquisiuit. Sperabat tamen hoc
aduenienti consequi anno.

810 (24) Transacto eodem anni cursu, uenit iterum in uastam
solitudinem deserti, expletis omnibus secundum con-
suetudinem, et festinans ad gloriosam illam uisionem
intuendam; perambulans autem solitudinis iter, et inueniens
f.184va aliqua cupiti loci | indicantia signa, dextra leuaque
815 aspiciens, intuitu oculorum deducens, inlustrans ubique
sicut citissimus uenator, sicut ubi suauiissimam repertam

793 lenticulis] *C* lenticulas.

794 tres tollens granos] *CS* tria tollens grana, *C* having tres corrected to tria.

798 infelicitatis] *CS*; *N* infelicitati.

801 Dimisit] *in S* preceded by *et* inserted above line. *cam* multum detinere] *C* multum detinere *cam*.

803 inpressione] *CS*; *N* in passione.

804 Ambulans] *in S* preceded by *et* inserted above line as correction.

806 cum] *C om*.

807 Semetipsum] *CS*; *N* semetipsam.

808 inquisiuit] *S*; *CN* inquisiuit sicut antea ueniens fecerat, repeating phrase from line 805.

810 Transacto] *C* Transacto autem.

815 intuitu] *CS* intuitum.

816 sicut (*second*)] *CS* si.

him. She touched the lentils with the tips of her fingers and took three of the beans and put them in her own mouth. 'The grace of the spirit is enough', she said, 'to keep the substance of the soul undefiled.'

Then she said to the old man, 'Pray for me for the sake of the Lord, and be ever mindful of my unhappiness.'

He took hold of her holy feet and amidst his tears he asked and implored her to pray for the church and the empire and for himself. He let her go, weeping and lamenting; for he did not dare to hold back for long one who could not be held back, even if he wanted to.